- 3 Prescriptio Quadrangularium titulo & bona fide, operatur etiam si talus sit putatus & invalidus.
- 4 Probat nihil, quod nimis probat.
- 5 Matrimoniales causa privativa quoad omnes, speclane ad Episcopum.
- 6 Papa solus Territorium separatum potest concedere.
- 7 Prelatus inferior, quando possit presentare jurisdictionem privativa quoad Episcopum.
- 8 Constitutionis Capituli, quando derogatur, quid inde sequatur, & num.
- 10 Constitutiones, quando fuerunt abrogatae, & sublata prossus non potest dicere quod est fuit abrogatum.
- 11 Constitutione, quando non fuit in totum abrogata, quoad partem non derogatam potest allegari, & sustinetur.
- 12 Lex in parte quoque abrogata, si lex abrogans reprobatur, invenient abrogata reverterent, & effent observanda.
- 13 Titulus, quando fuit tam in facto, quam in jure revocatus, est nullus, & pro non titulo habendus est.
- Titulus nullus & invalidus excludit
- bonam fidem. Bonam fidem non prescriptio, num. 13.
- 14 Divisio jurisdictionis, quid impetrat.
- 15 Prescriptio, quando non possit dominata, & multo minus quieta, & specifica.
- 16 Papæ enunciations, quando non convenient ad probandam pacificam prescriptionem.
- 17 Papæ enunciations, sunt facte novant, quando non motu proprio, sed ad supplications partis emanantur, recipiunt conditionem sua est.
- 18 Verba Papa, quando sunt narrata, recipiunt conditionem sua est.
- 19 Episcopi acta positiva, non possumunt Ecclesia Episcopi iacta posse tunc minus nocere Ecclesie, quando eius nomine non fuerunt mutati.
- 20 Prelatis negligencia in prescriptis, quando nocent Ecclesie.
- 21 Prescriptio interruptrio facta quod ad unam partem, nocet qui ad aliam.
- 22 Testes quando sunt contricti de mandato, nullatenus probacionem ad quam facere possunt.

Sentenciam Rotalem esse confi mandar hodie DD. responderunt, esti enim D. Archidiacoonus nunc non impugnat universale & habituale Jus Reverendissimi D. Archiepiscopi, & multum quoque relinquat juris actualis, sed instat in actuali & particulari suo jure in determinatis casis, & ad certas causas eidem confitendi, vel prescriptione, privative, vel etiam cumulatively competenti cum D. Archiepiscopo, iuxta §. Excessum, cap. irrefragabilis 12. de offic. Judic. ordin. & ibi Glosso, per cap. auditus 15. de prescr. & ibi Abb. num. 7. cap. cum contingat. 13. de for. Compe. & ibi Abb. num. 18. & 19. Gratian. discept. 212. num. 18. & seqq. Rot. coram Mantico, decif. 296. num. 2. & decif. 334. num. 12. possit recent.

Et

Et præscriptione quidem concorrente quadragenaria cum titulo, & bonafide, 2
qaz operatur, & sufficit contra præsumptionem juris, & ipsum que jus, cap. 7. § 3
verso. Et si privilegium de privilegio, in 6. Rot. coram Coccin. decif. 235, sub num.
13. § 3 decif. 295. num. 2. Et de cif. 448 sub num. 12. immo etiam si titulus esset inva- 3
lens, & putatus dicto cap. 7. d. vers. Et si privilegium, Abb. in dicto cap. Auditio num.
15. 12. Rot. coram Verall. decif. 361. num. 2. par. 2. Et decif. 235. num. 7. § seqq. Et decif.
195. num. 3. § 4.

Attamen Dominis visus est desicere titulus petitus ex constitutionibus Eccle- 4
sæ Beneventanae anni 1355. dividentibus iuris & loca Archidiaconi ab iis D. Archie-
piscopi, cum enim nihil probet, quod nimis probat, nimis indulgentes sunt constitu-
tiones tribuentes jus & jurisdictionem in causis matrimonialibus & facientes dio-
cesis Domini Archidiaconi à dioecesi Domini Archiepiscopi distinctam, obstante,
quod causas matrimoniales privative quoad Episcopum, Concil. Trid. cap. 10. de re-
formati. s. 2. latè Barbo. de offic. Et potestas Episcopi. allegat. 48. ab initio Rot. decif.
447. sub num. 1. par. 1. recent. & quoad Territorium, seu d. eccl. separata re-
fragante ratione, & declarationibus, Rot. decif. 324. dicto num. 12. in fine cum Papa
solus possit Territorium separatum conadere, Abbas in dicto cap. cum contingat 6
dicto num. 18. Rot. decif. 324. coram Buratt. decif. 912. num. 2. cum ibi Annot. num. 11.
§ 12. quicquid sit quando datur Prelatus inferior, & quasi sub Episcopo, ita ut
Episcopus habeat universalem jurisdictionem saltem h. ibi, & Prelatus inferior ha- 7
beat quasi sub Episcopo, & ab exercito excludat Episcopum ad Abb. d. cap. cum con-
tingat. num. 8.

Deinde constitutiones istæ, non tantum derogatæ ex derractione unius Ca- 8
piti juxta l. denegatur 102. ff. de verb. signif. sed abrogatæ & proslus sublatæ dice. 9
bantur.

Deinde constitutiones istæ sublatæ & abrogatæ proslus dicebantur, non vero
qz tantum derogatum detracta, & demptæ eam parte, juxta l. derogati. 102. ff. de 10
verb. signif. quo casu in parte non abrogata possent allegari & sustineri. Felin. ad 11
cap. 5. de constit. num. 19. vers. Secundus casus cum aliis apud Mascal. de gener. stat. in-
terp. conclus. 11. num. 2. Et 10. imd in parte quoque abrogata, si lex abrogans repro-
batur, tunc enim abrogata reviviscit & observatur. arg. cap. 4. in fine de constit. Felin.
ad dictum cap. 1. num. 19. vers. Alius casus, & in puncto statuti. Dec. ibidem lit. P. num.
17. § 8. cum aliis apud Decian. Criminal. cap. ultimo num. 29. § 34. vers. fallit 4. lib.
2. Mascal. d. conclus. 11. num. 34.

T

Ex quibus præterius titulus tam in facto revocatus, quam reprobatus à Jure 13
visus est nullus, & non pro titulo & errore in jure & injusto excludente bonam si-
dem ad hujusmodi præscriptionem requisitam, Abb. ad d. Cap. 4. de præscrip. num. 10.
Et 12. Rot. d. decif. 361. num. 4. Et d. decif. 295. d. num. 3. vers. neque fuit § seqq. Et sub num.

11. Et dicitur 324. num. 8. Et oppositus decis. 368. numer. 5. Et seqq. tom. 2. Et 731. numer. tom. 3. part. 4. recent. de similibus constitutionibus synodalibus, Et lib. Epistola. unus ex Dominis respondit, ibi non agi sicuti hic ex divisione Territorum.

14. Et diocesis cum universali jurisdictione, quae divisio ab inferiore Papa fieri nequit.

His praesuppositis pauca Domini responderunt de opposita continua pollicione.

15. Nonne in qua D. Archidiaconus fundat præscriptionem, non enim visa est probata, & multo minus quod fuerit semper quieta, & enunciations Pontificum non sufficiunt.

16. gantur, nec titulo, nec possessioni, etiamque quantum forent confirmatores, ut possidunt.

17. quod non motu proprio, sed ad supplicationem partis processerint. Abb. ad cap. de

dam de decim. num. 8. Rot. decis. 252. num. 11. Et 12. tom. 3. part. 4. recent. Et decis. 120.

18. num. 24. part. 9. Et optima ratione, nam illa verba sunt narrativa, & recipiēnt conditionem, sita est, inquit Abb. dicto loco, Et Rot. dicta decis. 522. dicto num. 12.

Confessio & alia facta per Archiepiscopos, ut acta positiva non nocent Ecclesias, adeoque nec Archiepiscopis ipsius Ecclesiae nomine agentibus, secundum Goff. 9. fix. adeoque nec Archiepiscopis ipsius Ecclesiae nomine agentibus, secundum Goff. conventionum cap. 2. de Testibus. Rota coram Ludovis. decis. 375. num. 6. Et coram Baroni. decis. 453. num. 3. Et utroque Adden. Et decis. 290. ad fin. tom. 2. part. 4. recent. Quod quid fecerit non factis, & negativis, in quibus patet, quod negligentia Praelatū nocet Ecclesie in præscriptione. Gloss. ali. in d. cap. Audire. Et ibi. Abb. num. 34.

Et demum super addebatur inquieta possessio D. Archidiaconi, adeoque interrupta præscriptio facta in uno Articolo jurisdictionali prodest quoad totam jurisdictionem secundum Abb. quisamen hanc propositionem declarat in dicto cap. Audire num. 33. ad d. cap. cum contingat dicto num. 18. Et 19.

Aliqua dixerunt Domini de dictis testibus D. Archidiaconi, & nuncupatum de secundo & sexto aptius, pro eo testificantibus, convictis tamen, non solum mendacibus, sed etiam mentientibus, juxta distinctionem Ant. Gall. noct. Attic. cap. 11. lib. II. Et præcipue uno, ut asseren. Archiepiscopum nunquam in iis locis certos fecisse aliquos actus jurisdictionales, cum tamen ipse interfuerit visitationi, in presenti summarum Archiepiscopi sub. num. 2. Et 3.

Et itaque &c.